СОГЛАСОВАНО	УТВЕРЖДАЮ	
Начальник Управления по образованию	Директор МКОУ ДОД	
«ДДТ»		
И.И.Калмыкова	Н.И.	
Воронкова		

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной акции, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. «ПОДАРОК ВЕТЕРАНУ»

В соответствии с планом районных мероприятий управление по образованию администрации муниципального образования Ясногорский район и МКОУ ДОД «Дом детского творчества» (далее — МКОУ ДОД «ДДТ») с октября 2014 года по март 2015 года проводят акцию, посвященную 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. «Подарок ветерану».

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

- воспитание любви к своей стране, уважение к ее истории;
- формирование духовно-нравственных качеств подрастающего поколения;
- воспитание чувства уважения и благодарности к ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла;
- воспитание чувства личной сопричастности к подготовке и празднованию 70-летия Победы;
- выявление и поддержка талантливой молодежи, приобщение ее к творческой деятельности.

2.ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ АКЦИИ:

2.1. Сроки проведения:

Акция «Подарок ветерану» проводится с октября 2014 г. по март 2015 г.

Работы принимаются не позднее 25 марта 2015 г. в «ДДТ»

- 2.2.На рассмотрение могут быть представлены изделия-сувениры из любых материалов и в любых техниках, рисунки. Сувениры могут иметь различное назначение: бытовое, прикладное, декоративное.
- 2.3. Требования к работам. Учитываются эстетичный внешний вид, интересная композиция, аккуратность, оригинальность решений, практичность применения.
- 2.4. Для участи в выставке необходимо подать заявку в МКОУ ДОД «ДДТ» до 01 апреля 2015 года по форме: *см. Приложение*. Заявка должна быть заверена печатью образовательного учреждения и подписана руководителем.
- 2.5. К обратной стороне работы необходимо прикрепить этикетку, где указываются:
 - название работы;
 - фамилия, имя (полностью) и возраст;
 - фамилия, имя отчество педагога;
 - образовательное учреждение, объединение (коллектив).

3.МЕСТО И ВРЕМЯ:

Выставка проводится с 01 по 15 апреля 2015 г. в МКОУ ДОД «Дом детского творчества» (ул. Комсомольская, д.5).

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ:

Победители награждаются грамотами управления по образованию, лучшие работы будут вручены ветеранам BOB.

Контактный телефон: (48766) 2-42-26, МКОУ ДОД «Дом детского творчества»

Приложение

(наименование образовательного учреждения)

Заявка На участие в районной выставке, посвященной акции «Подарок ветерану»

№ п/п	Ф.И. участника	Возраст	Название работы	Ф.И.О. педагога
Директор	ОУ			
	201		(Ф.О.И)	